
Empresa:

C.N.P.J.: 16.491.457/0001-86

Folha: 0001

Emissão:

Hora:

30/06/2022

13:40:14

PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR EIRELI

Insc. Junta Comercial: 43600009225 Data: 05/07/2012

Balanço encerrado em: 31/12/2021

Código Classificação Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

2020

31/12/2020

2021

31/12/2021

1 1 ATIVO 8.692.800,37D 5.301.592,61D

2 1.01 CIRCULANTE 7.686.151,33D 4.685.420,67D

3 1.01.01 Disponibilidades 7.139.746,51D 4.609.129,63D

4 1.01.01.01 CAIXA GERAL 6.724.523,45D 4.452.377,99D

5 1.01.01.01.0001 CAIXA 6.724.523,45D 4.452.377,99D

10 1.01.01.02 BANCOS CONTA MOVIMENTO 98,80D 1,00D

12 1.01.01.02.0012 BANCO BANRISUL 98,80D 1,00D

30 1.01.01.03 BANCO CONTA APLICACOES FINANCEIRAS 415.124,26D 156.750,64D

42 1.01.01.03.0001 BANRISUL APLIC. FUNDO AUTOMATVO 415.124,26D 156.750,64D

49 1.01.02 CREDITOS 543.087,82D 76.291,04D

50 1.01.02.01 CLIENTES 452.693,11D 73.155,85D

11527 1.01.02.01.0001 COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO CORSAN 101.231,74D 0,00

80588 1.01.02.01.0001 DEPOSITO DE SUBSISTENCIA DE SANTO ANGELO 1.474,88D 0,00

80751 1.01.02.01.0001 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA 20.906,78D 0,00

10007 1.01.02.01.0001 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA MARIA4.682,76D 0,00

10002 1.01.02.01.0001 MUNICIPIO DE ITAJAI 30.137,76D 0,00

10185 1.01.02.01.0001 MUNICIPIO DE LAJEADO 18.843,64D 18.843,64D

80577 1.01.02.01.0001 MUNICIPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 33.909,37D 0,00

80904 1.01.02.01.0001 MUNICIPIO DE LEBON REGIS 37.997,39D 0,00

80710 1.01.02.01.0001 MUNICIPIO DE PORTO XAVIER 12.405,47D 0,00

80678 1.01.02.01.0001 MUNICIPIO DE SANTA MARIA 21.209,43D 0,00

10115 1.01.02.01.0001 MUNICIPIO DE SANTO CRISTO 261,90D 0,00

10216 1.01.02.01.0001 PORTO ALEGRE DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS 0,00 5.312,21D

10039 1.01.02.01.0001 PREF.MUNICIPAL DE SANTO ANGELO 55.719,58D 0,00

10003 1.01.02.01.0001 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO DA CANOA 62.912,41D 0,00

10004 1.01.02.01.0001 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DAS MISSOES 2.000,00D 0,00

10195 1.01.02.01.0001 SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E DESENVOLVIMENTO RURAL 49.000,00D 49.000,00D

400 1.01.02.02 IMPOSTOS A RECUPERAR 90.394,71D 3.135,19D

403 1.01.02.02.0403 PIS A RECUPERAR 55,68D 0,00

404 1.01.02.02.0404 COFINS A RECUPERAR 256,93D 0,00

405 1.01.02.02.0405 CONTR.SOCIAL A RECUPERAR 4.610,63D 0,00

409 1.01.02.02.0409 INSS A RECUPERAR 85.471,47D 3.135,19D

999 1.01.04 DIREITOS REALIZAVEIS EXERCICIO SEGUINTE 3.317,00D 0,00

98129 1.01.04.09 OUTROS CREDITOS 3.317,00D 0,00

98130 1.01.04.09.001 DEPÓSITO ACÃO JUDICIAL 3.317,00D 0,00

1000 1.02 ATIVO NÃO CIRCULANTE 1.006.649,04D 616.171,94D

1001 1.02.03 IMOBILIZADO 1.006.649,04D 616.171,94D

1300 1.02.03.01 IMOBILIZADO 1.387.857,71D 997.380,61D

1360 1.02.03.01.1360 MOVEIS E UTENSILIOS 9.329,80D 6.340,80D

1362 1.02.03.01.1362 IMOVEIS 70.000,00D 70.000,00D

1390 1.02.03.01.1390 VEICULOS 1.265.740,00D 896.000,00D

1420 1.02.03.01.1420 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 19.872,91D 2.124,81D

1450 1.02.03.01.1450 EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E TELEFONES 7.915,00D 7.915,00D

1460 1.02.03.01.1460 EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS P/ VEICULOS 15.000,00D 15.000,00D

98127 1.02.03.02 DEPRECIAÇÃO 381.208,67C 381.208,67C

1841 1.02.03.02.001 (-)DEPRECIAÇÃO ACUMULADA IMOVEIS 7.563,90C 7.563,90C

1860 1.02.03.02.002 (-)DEPRECIACOES ACUM.MOVEIS E UTENSILIOS 2.017,76C 2.017,76C

1890 1.02.03.02.003 (-)DEPRECIACOES ACUM.VEICULOS 366.295,39C 366.295,39C

1920 1.02.03.02.004 (-)DEPRECIACOA ACUM.MAQU. E EQUIP. 627,59C 627,59C

1950 1.02.03.02.005 (-)DEPRECIACAO ACUM.EQUIP.P/INFORMATICA 4.704,03C 4.704,03C



Empresa:

C.N.P.J.: 16.491.457/0001-86

Folha: 0002

Emissão:

Hora:

30/06/2022

13:40:14

PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR EIRELI

Insc. Junta Comercial: 43600009225 Data: 05/07/2012

Balanço encerrado em: 31/12/2021

Código Classificação Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

2020

31/12/2020

2021

31/12/2021

2500 2 PASSIVO 8.692.800,37C 5.301.592,61C

2501 2.01 PASSIVO CIRCULANTE 1.490.119,93C 1.022.475,94C

2502 2.01.01 OBRIGAÇÕES DO CIRCULANTE 1.490.119,93C 1.022.475,94C

80000 2.01.01.01 FORNCEDOR NACIONAL 259.377,11C 0,00

80484 2.01.01.01.0001 ALEGRIA COM. DE COMB. LTDA 500,00C 0,00

80655 2.01.01.01.0001 Beltrame E Irmaos Ltda 112,40C 0,00

80640 2.01.01.01.0001 CAMPEA FERRO & ACO LTDA 1.988,44C 0,00

80848 2.01.01.01.0001 CERACA COOP.DE INFRA.E DESEN.VALE DO ARACA 194,00C 0,00

80893 2.01.01.01.0001 CIMAFER COMERCIO DE MATERIAL CONSTRUCAO 434,00C 0,00

80664 2.01.01.01.0001 CLEMENTE ANDRZEJEWSKI ME 215,00C 0,00

80616 2.01.01.01.0001 COM DE COMB MALLMAN E MARTINS LTDA 58.762,26C 0,00

80487 2.01.01.01.0001 DARCI JOSE MARQUES FILHO EIRELI 7.969,60C 0,00

80699 2.01.01.01.0001 DUTRA MAQUINAS COMERCIAL E TECNICA LTDA 293,80C 0,00

80475 2.01.01.01.0001 EDNALDO DE LIMA FERREIRA JUNIOR EPP 29.926,46C 0,00

80684 2.01.01.01.0001 ESTACILIO JOSE CARDOSO & CIA LTDA 205,00C 0,00

80108 2.01.01.01.0001 EUROPECAS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME 2.551,00C 0,00

60 2.01.01.01.0001 EXPORTADORA E IMPORTADORA AGROMAXIMO SPA 378,00C 0,00

80044 2.01.01.01.0001 FABRICIO FERRAZ PALHARINI 1.089,20C 0,00

80476 2.01.01.01.0001 FELDMANN COMERCIO DE PAPEIS LTDA 2.630,11C 0,00

80802 2.01.01.01.0001 FINKLER COMERCIO DE TRANSPORTES EIRELI 2.151,00C 0,00

80114 2.01.01.01.0001 FISCHER MAQUINAS E COMPONENTES LTDA. 135,00C 0,00

80625 2.01.01.01.0001 GARG POSTO DE SERVICOS EIRELI 289,25C 0,00

80986 2.01.01.01.0001 GILMAR JOSE DIETTRICH 12.530,00C 0,00

80935 2.01.01.01.0001 H M INOX INDUSTRIAL LTDA. - ME 1.720,00C 0,00

80733 2.01.01.01.0001 HIDROFER COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA 1.320,17C 0,00

80875 2.01.01.01.0001 INDUSTRIA METALURGICA RAUBER LTDA 4.920,04C 0,00

80789 2.01.01.01.0001 JJ MIX COM.MATS.CONSTR. LTDA 764,20C 0,00

80624 2.01.01.01.0001 JP SANTA LUCIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 100,00C 0,00

80683 2.01.01.01.0001 JUNG IND DE ESQUADRIAS METALICAS LTDA 6.960,00C 0,00

80665 2.01.01.01.0001 M.B.MEDEIROS & CIA LTDA - ME 1.296,00C 0,00

80812 2.01.01.01.0001 MADEBEN COM - COM VAREJ MAT CONST EIRELI 650,00C 0,00

80593 2.01.01.01.0001 MARKS - INDUSTRIA METALURGICA LTDA - ME 9.380,00C 0,00

80720 2.01.01.01.0001 MARMORARIA HENTZ & CIA LTDA 1.400,60C 0,00

80629 2.01.01.01.0001 MENEGATTI BRUSQUE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 250,02C 0,00

80894 2.01.01.01.0001 MEPAR FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA 47,25C 0,00

80874 2.01.01.01.0001 METALURGICA FUNDISA EIRELI 3.800,00C 0,00

80659 2.01.01.01.0001 MPS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI  PASSO FUNDO RODOVIA 100,01C 0,00

80901 2.01.01.01.0001 MS ARTEFATOS DE METAL LTDA 3.576,00C 0,00

80922 2.01.01.01.0001 MULT INST. CONTROLES ELETRICOS LTDA 9.467,70C 0,00

80675 2.01.01.01.0001 MULTI CAIXAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 1.598,00C 0,00

80732 2.01.01.01.0001 P CORREA COM. DE MAT. CONSTRUCAO LTDA. 6.602,00C 0,00

80768 2.01.01.01.0001 PIPPI PNEUS LTDA 6.000,00C 0,00

80860 2.01.01.01.0001 POSTO ANTONIO PRADO LTDA 225,02C 0,00

80973 2.01.01.01.0001 POSTO DO GALLI LTDA 1.130,02C 0,00

80668 2.01.01.01.0001 POSTO DOS EUCALIPTOS LTDA 500,00C 0,00

80669 2.01.01.01.0001 POSTO IRMAO DA ESTRADA LTDA 700,00C 0,00

80700 2.01.01.01.0001 PREMEL MAT. ELETRICOS LTDA 182,40C 0,00

80656 2.01.01.01.0001 R.D.P. SOLUCOES HIDR. RODOV. E AGRIC. LTDA 4.250,00C 0,00

80946 2.01.01.01.0001 RBF ACABAMENTOS LTDA 12.725,48C 0,00

80936 2.01.01.01.0001 RUAN DOS SANTOS - JR MAT. DE CONSTRUCAO 4.924,00C 0,00

80626 2.01.01.01.0001 RYCERZ PRODUTOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI 517,00C 0,00

80779 2.01.01.01.0001 S&Z MOVEIS LTDA 1.750,00C 0,00

80737 2.01.01.01.0001 SERIKRAFT MATERIAIS SERIGRAFICOS LTDA 350,00C 0,00

80663 2.01.01.01.0001 SIM REDE DE POSTOS LTDA - FIERGS 500,00C 0,00

80645 2.01.01.01.0001 SIMONE WEISSMANTEL BISCHOFF 4.097,50C 0,00

80924 2.01.01.01.0001 STARMETAL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP 14.171,44C 0,00

11546 2.01.01.01.0001 TERZIL IND DE LUMINARIAS LTDA 23.194,00C 0,00

80809 2.01.01.01.0001 TREINO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS - EIRELI 250,97C 0,00

80739 2.01.01.01.0001 UILSON MIGLIORETTO 06265082906 750,00C 0,00

80843 2.01.01.01.0001 VIDROMIS DISTRIBUIDORA DE VIDROS MISSIONEIRA LTDA 6.852,77C 0,00

2550 2.01.01.03 OBRIGACOES FISCAIS E TRIBUTARIAS 1.164.465,46C 960.436,22C

2552 2.01.01.03.2552 PIS A RECOLHER 10.626,81C 38.268,57C

2553 2.01.01.03.2553 COFINS A RECOLHER 49.046,87C 176.624,07C

2556 2.01.01.03.2556 IRPJ A RECOLHER 19.924,17C 160.950,84C

2557 2.01.01.03.2557 CONTR.SOCIAL A RECOLHER 22.289,36C 83.394,30C

2558 2.01.01.03.2558 IRRF A RECOLHER 2.581,62C 1.792,29C

2559 2.01.01.03.2559 ISSQN A RECOLHER 3.822,55C 2.808,48C

2562 2.01.01.03.2562 SIMPLES NACIONAL A RECOLHER - DAS 0,00 708.761,74C

98095 2.01.01.03.2563 PARCELAMENTO PIS - 17/06/2021 7.260,55C 0,00

98096 2.01.01.03.2564 PARCELAMENTO COFINS - 17/06/2021 101.710,15C 0,00

98097 2.01.01.03.2565 PARCELAMENTO IRPJ - 17/06/2021 13.260,63C 0,00

98098 2.01.01.03.2567 PARCELAMENTO CSLL - 17/06/2021 10.979,87C 0,00



Empresa:

C.N.P.J.: 16.491.457/0001-86

Folha: 0003
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98099 2.01.01.03.2568 PARCELAMENTO PIS - 20/12/2021 11.864,28C 0,00

98100 2.01.01.03.2569 PARCELAMENTO COFINS - 20/12/2021 61.399,96C 0,00

98101 2.01.01.03.2570 PARCELAMENTO IRPJ - 20/12/2021 19.487,50C 0,00

98102 2.01.01.03.2571 PARCELAMENTO CSLL - 20/12/2021 15.380,21C 0,00

98109 2.01.01.03.2578 PARCELAMENTO SIMPLES NACIONAL - 17/06/2021 307.692,61C 0,00

98110 2.01.01.03.2579 PARCELAMENTO PGFN IRPJ-CSLL-PIS-COFINS 4524614 - 17/06/2021 358.348,44C 0,00

98111 2.01.01.03.2580 PARCELAMENTO PGFN SIMPLES NACIONAL 004.524.675 - 17/06/2021 120.589,32C 0,00

98114 2.01.01.03.2582 PARCELAMENTO PGFN - IRPJ E CSLL - 20/12/2021 27.669,36C 0,00

98116 2.01.01.03.2584 PARCELAMENTO ICMS - 5029141 - 11/02/2021 531,20C 0,00

2512 2.01.01.03.2584 PARCELAMENTO SIMPLES NACIONAL RFB 0,00 212.164,07D

2600 2.01.01.04 OBRIGACOES SOCIAS E TRABALHISTAS 64.777,36C 60.128,07C

2601 2.01.01.04.2601 SALARIOS/ORDENADOS A PAGAR 15.875,86C 20.147,35C

2602 2.01.01.04.2602 PROLABORE A PAGAR 1.780,00C 1.780,00C

2603 2.01.01.04.2603 FGTS A PAGAR 29.587,98C 26.450,94C

2604 2.01.01.04.2604 CONTR.SINDICAL A PAGAR 657,61C 657,61C

2605 2.01.01.04.2605 INSS A RECOLHER 13.629,54C 7.883,75C

2607 2.01.01.04.2607 RESCISAO A PAGAR 0,00 2.685,92C

2611 2.01.01.04.2611 PENSÃO ALIMENTICICIA 0,00 522,50C

98112 2.01.01.04.2612 PARCELAMENTO PREVIDENCIARIO PGFN - 4526759 - 18/06/2021 3.246,37C 0,00

2630 2.01.01.20 OUTRAS OBRIGACOES 1.500,00C 1.911,65C

2631 2.01.01.20.2631 HONORARIOS A PAGAR 1.500,00C 845,50C

2633 2.01.01.20.2633 ENERGIA ELETRICA A PAGAR 0,00 631,50C

2634 2.01.01.20.2634 AGUA/ESGOTO A PAGAR 0,00 100,00C

2637 2.01.01.20.2637 TELEFONE A PAGAR 0,00 184,65C

2639 2.01.01.20.2639 INTERNET A PAGAR 0,00 150,00C

3300 2.03 PATRIMONIO LIQUIDO 7.202.680,44C 4.279.116,67C

3304 2.03.01 CAPITAL SOCIAL 7.202.680,44C 4.279.116,67C

3301 2.03.01.01 CAPITAL SOCIAL 450.000,00C 450.000,00C

3302 2.03.01.01.3302 CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO 450.000,00C 450.000,00C

3410 2.03.01.02 LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 6.752.680,44C 3.829.116,67C

3411 2.03.01.02.3411 LUCROS ACUMULADOS 6.752.680,44C 3.829.116,67C
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR EIRELI

01/01/2021 a 31/12/2021 16.491.457/0001-86

01 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 8.692.800,37R$ 5.301.592,61

 CIRCULANTE R$ 7.686.151,33R$ 4.685.420,67

  Disponibilidades R$ 7.139.746,51R$ 4.609.129,63

   CAIXA GERAL R$ 6.724.523,45R$ 4.452.377,99

    CAIXA R$ 6.724.523,45R$ 4.452.377,99

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 98,80R$ 1,00

    BANCO BANRISUL R$ 98,80R$ 1,00

   BANCO CONTA APLICACOES
FINANCEIRAS

R$ 415.124,26R$ 156.750,64

    BANRISUL APLIC. FUNDO AUTOMATVO R$ 415.124,26R$ 156.750,64

  CREDITOS R$ 543.087,82R$ 76.291,04

   CLIENTES R$ 452.693,11R$ 73.155,85

    1? BATALHAO DE COMUNICACOES R$ 0,00R$ 0,00

    19O REGIMENTO DE CAVALARIA
MECANIZADO

R$ 0,00R$ 0,00

    1º PATALHÃO DE COMUNICAÇÕES R$ 0,00R$ 0,00

    29 BATALHAO DE INFANTARIA
BLINDADO

R$ 0,00R$ 0,00

    ACADEMIA MILITAR DAS AGULHAS
NEGRAS

R$ 0,00R$ 0,00

    COMANDO DA 15 BRIGADA DE
INFANTARIA MECANIZADA

R$ 0,00R$ 0,00

    COMANDO DA 6 BRIGADA DE
INFANTARIA BLINDADA

R$ 0,00R$ 0,00

    COMPANHIA RIOGRANDENSE DE
SANEAMENTO CORSAN

R$ 101.231,74R$ 0,00

    COMUSA - SERVICOS DE AGUA E
ESGOTO DE NOVO HAMBURGO

R$ 0,00R$ 0,00

    DELEGACIA RFB EM CAXIAS DO SUL RS R$ 0,00R$ 0,00

    DEPOSITO DE SUBSISTENCIA DE
SANTO ANGELO

R$ 1.474,88R$ 0,00

    FUNDACAO ESTATAL DE ATENCAO EM
SAUDE DO ESTADO DO PARANA -
FUNEAS-PARANA

R$ 0,00R$ 0,00

    FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES
DE BALNEARIO CAMBORIU

R$ 0,00R$ 0,00

    FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE CIENCIAS DA SAUDE DE PORTO
ALEGRE

R$ 0,00R$ 0,00

    INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,
CIENCIA  E TECNOLOGIA FARROUPILHA

R$ 0,00R$ 0,00

    INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA

R$ 20.906,78R$ 0,00

    INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA MARIA

R$ 4.682,76R$ 0,00

    INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO.
CIENCIA E TECN

R$ 0,00R$ 0,00
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR EIRELI

01/01/2021 a 31/12/2021 16.491.457/0001-86

01 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    MUNICIPIO DE ANITAPOLIS R$ 0,00R$ 0,00

    MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO R$ 0,00R$ 0,00

    MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU R$ 0,00R$ 0,00

    MUNICIPIO DE BARRA FUNDA R$ 0,00R$ 0,00

    MUNICIPIO DE CACADOR R$ 0,00R$ 0,00

    MUNICIPIO DE CLEVELANDIA R$ 0,00R$ 0,00

    MUNICIPIO DE CUNHATAI R$ 0,00R$ 0,00

    MUNICIPIO DE DOM FELICIANO R$ 0,00R$ 0,00

    MUNICIPIO DE GUAPORE R$ 0,00R$ 0,00

    MUNICIPIO DE IBIRUBA R$ 0,00R$ 0,00

    MUNICIPIO DE ITAJAI R$ 30.137,76R$ 0,00

    MUNICIPIO DE LAJEADO R$ 18.843,64R$ 18.843,64

    MUNICIPIO DE LARANJEIRAS DO SUL R$ 33.909,37R$ 0,00

    MUNICIPIO DE LEBON REGIS R$ 37.997,39R$ 0,00

    MUNICIPIO DE NOVO HAMBURGO R$ 0,00R$ 0,00

    MUNICIPIO DE PALMEIRA DAS
MISSOES/RS

R$ 0,00R$ 0,00

    MUNICIPIO DE PORTO XAVIER R$ 12.405,47R$ 0,00

    MUNICIPIO DE ROQUE GONZALES R$ 0,00R$ 0,00

    MUNICIPIO DE SANTA CLARA DO SUL R$ 0,00R$ 0,00

    MUNICIPIO DE SANTA MARIA R$ 21.209,43R$ 0,00

    MUNICIPIO DE SANTO CRISTO R$ 261,90R$ 0,00

    MUNICIPIO DE SAO BENTO DO SUL R$ 0,00R$ 0,00

    MUNICIPIO DE TAQUARI R$ 0,00R$ 0,00

    MUNICIPIO DE UNIAO DO OESTE R$ 0,00R$ 0,00

    MUNICIPIO DE URUPEMA R$ 0,00R$ 0,00

    MUNICIPIO DE VICTOR GRAEFF R$ 0,00R$ 0,00

    PORTO ALEGRE DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

R$ 0,00R$ 5.312,21

    PREF.MUNICIPAL DE SANTO ANGELO R$ 55.719,58R$ 0,00

    PREFEITURA DE ERECHIM R$ 0,00R$ 0,00

    PREFEITURA MUN.DR MAURICIO
CARDOSO

R$ 0,00R$ 0,00

    PREFEITURA MUNICIPAL DE
BLUMENAU

R$ 0,00R$ 0,00

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO DA
CANOA

R$ 62.912,41R$ 0,00

    PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO R$ 0,00R$ 0,00
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    PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DAS MISSOES

R$ 2.000,00R$ 0,00

    PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
AUGUSTO

R$ 0,00R$ 0,00

    SECRETARIA DE AGRICULTURA,
PECUARIA E DESENVOLVIMENTO RURAL

R$ 49.000,00R$ 49.000,00

    SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE
AGUA E ESGOTO-SAMAE

R$ 0,00R$ 0,00

    SERVIO AUTONOMO MUNICIPAL DE
AGUA E ESGOTO

R$ 0,00R$ 0,00

    UNIVESIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL - UFFS

R$ 0,00R$ 0,00

   IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 90.394,71R$ 3.135,19

    ISSQN A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

    PIS A RECUPERAR R$ 55,68R$ 0,00

    COFINS A RECUPERAR R$ 256,93R$ 0,00

    CONTR.SOCIAL A RECUPERAR R$ 4.610,63R$ 0,00

    IRRF A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

    INSS A RECUPERAR R$ 85.471,47R$ 3.135,19

    CSLL A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

  DIREITOS REALIZAVEIS EXERCICIO
SEGUINTE

R$ 3.317,00R$ 0,00

   ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 0,00R$ 0,00

    TERZIL INDUSTRIA DE LUMINARIAS R$ 0,00R$ 0,00

    RYCERZ PRODUTOS DE LIMPEZA E
CONSERVACAO EIRELI

R$ 0,00R$ 0,00

   ADIANTAMENTO A FUNCIONARIOS R$ 0,00R$ 0,00

    ADIANTAMENTO 13o SALARIO R$ 0,00R$ 0,00

   OUTROS CREDITOS R$ 3.317,00R$ 0,00

    DEPÓSITO ACÃO JUDICIAL R$ 3.317,00R$ 0,00

 ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 1.006.649,04R$ 616.171,94

  IMOBILIZADO R$ 1.006.649,04R$ 616.171,94

   IMOBILIZADO R$ 1.387.857,71R$ 997.380,61

    MOVEIS E UTENSILIOS R$ 9.329,80R$ 6.340,80

    IMOVEIS R$ 70.000,00R$ 70.000,00

    VEICULOS R$ 1.265.740,00R$ 896.000,00

    MAQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 19.872,91R$ 2.124,81

    EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E
TELEFONES

R$ 7.915,00R$ 7.915,00

    EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS P/
VEICULOS

R$ 15.000,00R$ 15.000,00
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   (-) DEPRECIAÇÃO R$ (381.208,67)R$ (381.208,67)

    (-) (-)DEPRECIAÇÃO ACUMULADA
IMOVEIS

R$ (7.563,90)R$ (7.563,90)

    (-) (-)DEPRECIACOES ACUM.MOVEIS E
UTENSILIOS

R$ (2.017,76)R$ (2.017,76)

    (-) (-)DEPRECIACOES ACUM.VEICULOS R$ (366.295,39)R$ (366.295,39)

    (-) (-)DEPRECIACOA ACUM.MAQU. E
EQUIP.

R$ (627,59)R$ (627,59)

    (-) (-)DEPRECIACAO
ACUM.EQUIP.P/INFORMATICA

R$ (4.704,03)R$ (4.704,03)

PASSIVO R$ 8.692.800,37R$ 5.301.592,61

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 1.490.119,93R$ 1.022.475,94

  OBRIGAÇÕES DO CIRCULANTE R$ 1.490.119,93R$ 1.022.475,94

   FORNCEDOR NACIONAL R$ 259.377,11R$ 0,00

    AGROTER MATERIAIS DE
CONSTRUCAO E FERRAGENS LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    ALEGRIA COM. DE COMB. LTDA R$ 500,00R$ 0,00

    ANTOSZ & LEME LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    AUTO POSTO RAIMONDI LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    Baterias Buriti Adilson Dilceu Wendland R$ 0,00R$ 0,00

    Beltrame E Irmaos Ltda R$ 112,40R$ 0,00

    BISCHOFF E WEISSMANTEL LTDA ME R$ 0,00R$ 0,00

    BRUNO CEZAR DORNELES ALMEIDA R$ 0,00R$ 0,00

    CAMPEA FERRO & ACO LTDA R$ 1.988,44R$ 0,00

    CERACA COOP.DE INFRA.E
DESEN.VALE DO ARACA

R$ 194,00R$ 0,00

    CHAFARIZ MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    CIMAFER COMERCIO DE MATERIAL
CONSTRUCAO

R$ 434,00R$ 0,00

    CLAIRTON BRISKE E CIA LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    CLEMENTE ANDRZEJEWSKI ME R$ 215,00R$ 0,00

    COM DE COMB MALLMAN E MARTINS
LTDA

R$ 58.762,26R$ 0,00

    COM DE COMB SAO JOAO LTDA. R$ 0,00R$ 0,00

    COMERCIAL DEBACCO LTDA-ME R$ 0,00R$ 0,00

    CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA ME

R$ 0,00R$ 0,00

    CONSTRUCOLOR MATRIZ R$ 0,00R$ 0,00

    CONSTRUCON MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    DALTROZO E ALMEIDA LTDA. R$ 0,00R$ 0,00
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    DARCI JOSE MARQUES FILHO EIRELI R$ 7.969,60R$ 0,00

    DUTRA MAQUINAS COMERCIAL E
TECNICA LTDA

R$ 293,80R$ 0,00

    E P DE CASTRO FERRAGEM EIRELI R$ 0,00R$ 0,00

    ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM
SOFTWARE LTDA - ME

R$ 0,00R$ 0,00

    EDNALDO DE LIMA FERREIRA JUNIOR
EPP

R$ 29.926,46R$ 0,00

    ESCRITÓRIO DE CONTABILIDADE
DIEMINGER

R$ 0,00R$ 0,00

    ESTACILIO JOSE CARDOSO & CIA LTDA R$ 205,00R$ 0,00

    EUROPECAS COMERCIO DE PECAS
LTDA - ME

R$ 2.551,00R$ 0,00

    EVALDT E JUSTO LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    EXPORTADORA E IMPORTADORA
AGROMAXIMO SPA

R$ 378,00R$ 0,00

    FABRICA DE TELAS RAUBER LTDA - ME R$ 0,00R$ 0,00

    FABRICIO FERRAZ PALHARINI R$ 1.089,20R$ 0,00

    FELDMANN COMERCIO DE PAPEIS
LTDA

R$ 2.630,11R$ 0,00

    FERRAGENS NEGRAO COMERCIAL
LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    FINKLER COMERCIO DE TRANSPORTES
EIRELI

R$ 2.151,00R$ 0,00

    FISCHER MAQUINAS E COMPONENTES
LTDA.

R$ 135,00R$ 0,00

    FRANCIELI KRAULICH - EPP R$ 0,00R$ 0,00

    FUMINAS INDUSTRIA E COMERCIO DE
FUNDIDOS LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    GALVANICA BERETTA LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    GARG POSTO DE SERVICOS EIRELI R$ 289,25R$ 0,00

    GBL - COMERCIAL ELETRICA - EIRELI R$ 0,00R$ 0,00

    GG VESTUARIO PROFISSIONAL LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    GILMAR JOSE DIETTRICH R$ 12.530,00R$ 0,00

    GOODSYS INFORMATICA LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    GRAFICA E EDITORA VENANCIO AYRES
LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    H M INOX INDUSTRIAL LTDA. - ME R$ 1.720,00R$ 0,00

    HIDROFER COMERCIAL DE
FERRAGENS LTDA

R$ 1.320,17R$ 0,00

    INDUSTRIA METALURGICA RAUBER
LTDA

R$ 4.920,04R$ 0,00

    JAIRO MACHADO FLORES & CIA LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    JJ MIX COM.MATS.CONSTR. LTDA R$ 764,20R$ 0,00
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    JP SANTA LUCIA COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS

R$ 100,00R$ 0,00

    JUNG IND DE ESQUADRIAS METALICAS
LTDA

R$ 6.960,00R$ 0,00

    KIAN IMPORTACAO LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    KIT ACESSORIOS PARA CABOS
ELETRICOS LTDA.

R$ 0,00R$ 0,00

    LRC Eletrônica R$ 0,00R$ 0,00

    M.B.MEDEIROS & CIA LTDA - ME R$ 1.296,00R$ 0,00

    MADEBEN COM - COM VAREJ MAT
CONST EIRELI

R$ 650,00R$ 0,00

    MADEIREIRA CHAPECO LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    MARKS - INDUSTRIA METALURGICA
LTDA - ME

R$ 9.380,00R$ 0,00

    MARMORARIA HENTZ & CIA LTDA R$ 1.400,60R$ 0,00

    MENEGATTI BRUSQUE COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS LTDA

R$ 250,02R$ 0,00

    MEPAR FERRAGENS E FERRAMENTAS
LTDA

R$ 47,25R$ 0,00

    METAL WIRE COML. E INDL. EIRELLI R$ 0,00R$ 0,00

    METALURGICA FUNDISA EIRELI R$ 3.800,00R$ 0,00

    MPS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS
EIRELI  PASSO FUNDO RODOVIA

R$ 100,01R$ 0,00

    MS ARTEFATOS DE METAL LTDA R$ 3.576,00R$ 0,00

    MT Comercial Eletrica LTDA ME R$ 0,00R$ 0,00

    MULT INST. CONTROLES ELETRICOS
LTDA

R$ 9.467,70R$ 0,00

    MULTI CAIXAS INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA

R$ 1.598,00R$ 0,00

    NELMETAIS TECNOLOGIA E COMERCIO
DE METAIS LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    P CORREA COM. DE MAT.
CONSTRUCAO LTDA.

R$ 6.602,00R$ 0,00

    PIPPI PNEUS LTDA R$ 6.000,00R$ 0,00

    PORCELANAS INDUSTRIAIS GERMER
SA

R$ 0,00R$ 0,00

    POSTO ANTONIO PRADO LTDA R$ 225,02R$ 0,00

    POSTO DO GALLI LTDA R$ 1.130,02R$ 0,00

    POSTO DOS EUCALIPTOS LTDA R$ 500,00R$ 0,00

    POSTO IRMAO DA ESTRADA LTDA R$ 700,00R$ 0,00

    PREMEL MAT. ELETRICOS LTDA R$ 182,40R$ 0,00

    R.D.P. SOLUCOES HIDR. RODOV. E
AGRIC. LTDA

R$ 4.250,00R$ 0,00

    RBF ACABAMENTOS LTDA R$ 12.725,48R$ 0,00
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    RUAN DOS SANTOS - JR MAT. DE
CONSTRUCAO

R$ 4.924,00R$ 0,00

    RYCERZ PRODUTOS DE LIMPEZA E
CONSERVACAO EIRELI

R$ 517,00R$ 0,00

    S&Z MOVEIS LTDA R$ 1.750,00R$ 0,00

    SCHMIDT ANDRE LUIS R$ 0,00R$ 0,00

    SCHNEIDER BRATZ LTDA R$ 0,00R$ 0,00

    SERIKRAFT MATERIAIS SERIGRAFICOS
LTDA

R$ 350,00R$ 0,00

    SIM REDE DE POSTOS LTDA - FIERGS R$ 500,00R$ 0,00

    SIMONE WEISSMANTEL BISCHOFF R$ 4.097,50R$ 0,00

    SIVIERO CEREAIS, INSUMOS AGRIC. E
TRANSP LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    STARMETAL INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI - EPP

R$ 14.171,44R$ 0,00

    TERZIL IND DE LUMINARIAS LTDA R$ 23.194,00R$ 0,00

    TREINO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS
- EIRELI

R$ 250,97R$ 0,00

    UILSON MIGLIORETTO 06265082906 R$ 750,00R$ 0,00

    VIDROMIS DISTRIBUIDORA DE VIDROS
MISSIONEIRA LTDA

R$ 6.852,77R$ 0,00

    VIVERDE FLORICULTURA E
PAISAGISMO LTDA - ME

R$ 0,00R$ 0,00

    WALPA INSTALADORA COMER.
ELETRICA LTDA

R$ 0,00R$ 0,00

    ZEUS DO BRASILLTDA - FILIAL
BALNEARIO

R$ 0,00R$ 0,00

   OBRIGACOES FISCAIS E TRIBUTARIAS R$ 1.164.465,46R$ 960.436,22

    PIS A RECOLHER R$ 10.626,81R$ 38.268,57

    COFINS A RECOLHER R$ 49.046,87R$ 176.624,07

    IRPJ A RECOLHER R$ 19.924,17R$ 160.950,84

    CONTR.SOCIAL A RECOLHER R$ 22.289,36R$ 83.394,30

    IRRF A RECOLHER R$ 2.581,62R$ 1.792,29

    ISSQN A RECOLHER R$ 3.822,55R$ 2.808,48

    SIMPLES NACIONAL A RECOLHER - DAS R$ 0,00R$ 708.761,74

    PARCELAMENTO PIS - 17/06/2021 R$ 7.260,55R$ 0,00

    PARCELAMENTO COFINS - 17/06/2021 R$ 101.710,15R$ 0,00

    PARCELAMENTO IRPJ - 17/06/2021 R$ 13.260,63R$ 0,00

    PARCELAMENTO CSLL - 17/06/2021 R$ 10.979,87R$ 0,00

    PARCELAMENTO PIS - 20/12/2021 R$ 11.864,28R$ 0,00

    PARCELAMENTO COFINS - 20/12/2021 R$ 61.399,96R$ 0,00
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    PARCELAMENTO IRPJ - 20/12/2021 R$ 19.487,50R$ 0,00

    PARCELAMENTO CSLL - 20/12/2021 R$ 15.380,21R$ 0,00

    PARCELAMENTO PIS - 26/11/2020 R$ 0,00R$ 0,00

    PARCELAMENTO PIS - 30/11/2020 R$ 0,00R$ 0,00

    PARCELAMENTO COFINS - 26/11/2020 R$ 0,00R$ 0,00

    PARCELAMENTO COFINS - 30/11/2020 R$ 0,00R$ 0,00

    PARCELAMENTO IRPJ - 26/11/2020 R$ 0,00R$ 0,00

    PARCELAMENTO CSLL - 26/11/2020 R$ 0,00R$ 0,00

    PARCELAMENTO SIMPLES NACIONAL -
17/06/2021

R$ 307.692,61R$ 0,00

    PARCELAMENTO PGFN IRPJ-CSLL-PIS-
COFINS 4524614 - 17/06/2021

R$ 358.348,44R$ 0,00

    PARCELAMENTO PGFN SIMPLES
NACIONAL 004.524.675 - 17/06/2021

R$ 120.589,32R$ 0,00

    PARCELAMENTO PREVIDENCIARIO RFB
- 26/11/2020 - 3768075

R$ 0,00R$ 0,00

    PARCELAMENTO PGFN - IRPJ E CSLL -
20/12/2021

R$ 27.669,36R$ 0,00

    ICMS A RECOLHER R$ 0,00R$ 0,00

    PARCELAMENTO ICMS - 5029141 -
11/02/2021

R$ 531,20R$ 0,00

    (-) PARCELAMENTO SIMPLES
NACIONAL RFB

R$ 0,00R$ (212.164,07)

   OBRIGACOES SOCIAS E TRABALHISTAS R$ 64.777,36R$ 60.128,07

    SALARIOS/ORDENADOS A PAGAR R$ 15.875,86R$ 20.147,35

    PROLABORE A PAGAR R$ 1.780,00R$ 1.780,00

    FGTS A PAGAR R$ 29.587,98R$ 26.450,94

    CONTR.SINDICAL A PAGAR R$ 657,61R$ 657,61

    INSS A RECOLHER R$ 13.629,54R$ 7.883,75

    RESCISAO A PAGAR R$ 0,00R$ 2.685,92

    PENSÃO ALIMENTICICIA R$ 0,00R$ 522,50

    PARCELAMENTO PREVIDENCIARIO
PGFN - 4526759 - 18/06/2021

R$ 3.246,37R$ 0,00

   OUTRAS OBRIGACOES R$ 1.500,00R$ 1.911,65

    HONORARIOS A PAGAR R$ 1.500,00R$ 845,50

    ENERGIA ELETRICA A PAGAR R$ 0,00R$ 631,50

    AGUA/ESGOTO A PAGAR R$ 0,00R$ 100,00

    TELEFONE A PAGAR R$ 0,00R$ 184,65

    INTERNET A PAGAR R$ 0,00R$ 150,00

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 7.202.680,44R$ 4.279.116,67
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  CAPITAL SOCIAL R$ 7.202.680,44R$ 4.279.116,67

   CAPITAL SOCIAL R$ 450.000,00R$ 450.000,00

    CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO R$ 450.000,00R$ 450.000,00

   LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS R$ 6.752.680,44R$ 3.829.116,67

    LUCROS ACUMULADOS R$ 6.752.680,44R$ 3.829.116,67

    LUCROS DO PERÍODO R$ 0,00R$ 0,00

   AJUSTE SALDO EXERCICIOS
ANTERIORES

R$ 0,00R$ 0,00

    AJUSTE SALDO EXERCICIOS
ANTERIORES

R$ 0,00R$ 0,00
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COEFICIENTES DE ANÁLISES EM 31/12/2021

Coeficiente Valor ResultadoFórmula

Índice de Liquidez Geral 7.686.151,33 + 1.006.649,04Ativo Circulante + Realizável Longo Prazo 5,83

1.490.119,93 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante

Índice de Liquidez Corrente 7.686.151,33Ativo Circulante 5,16

1.490.119,93Passivo Circulante

Índice de Liquidez Seca 7.686.151,33 - 0,00Ativo Circulante - Estoque 5,16

1.490.119,93Passivo Circulante

Índice de Liquidez 7.139.746,51Disponível 4,79

Imediata 1.490.119,93Passivo Circulante

Índice de Liquidez de 7.686.151,33 - 1.490.119,93Ativo Circulante - Passivo Circulante 0,86

Recursos Próprios 7.202.680,44Patrimônio Líquido

Índice de Solvência Geral 8.692.800,37Ativo 5,83

1.490.119,93 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante

Capital Circulante Líquido 7.686.151,33 - 1.490.119,93Ativo Circulante - Passivo Circulante 6.196.031,40

Índice de Capital de 1.490.119,93 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante 0,21

Terceiros 7.202.680,44Patrimônio Líquido

Índice de Endividamento 1.490.119,93 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante 0,17

Geral 8.692.800,37Passivo Total

Índice de Endividamento 1.490.119,93Passivo Circulante 0,21

Corrente 7.202.680,44 + 0,00Patrimônio Líquido + Resultado de Exer. Futuros

Grau de Endividamento 1.490.119,93 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante 0,17

8.692.800,37Ativo

Índice de Garantia de 7.202.680,44Patrimônio Líquido 4,83

Capital de Terceiros 1.490.119,93 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante

Índice de Capital Próprio s/ 7.202.680,44Patrimônio Líquido 0,83

Passivo Total 8.692.800,37Passivo Total

Índice de Imobilização do 1.006.649,04Ativo Não-Circulante 0,14

Patrimônio Líquido 7.202.680,44Patrimônio Líquido

Índice de Imobilização de 1.006.649,04Ativo Não-Circulante 0,14

Recursos Não Correntes 7.202.680,44 + 0,00Patrimônio Líquido + Passivo Não-Circulante
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Empresa:     PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR EIRELI                                   Folha:                    0001 

C.N.P.J.:    16.491.457/0001-86                                                             Número livro:                7 

Período:                           Insc. Junta Comercial: 43600009225 Data: 05/07/2012 

             01/01/2021 - 31/12/2021                                                        Emissão:            30/06/2022 

                                                                                            Hora:                    08:32 

 

 

                                   DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA PELO MÉTODO DIRETO EM 

                                                   31 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

 

ATIVIDADES OPERACIONAIS 

   Valores Recebidos de Clientes                                                                              5.610.740,28 

   Valores pagos a fornecedores                                                                             (1.722.318,11) 

   Valores pagos a empregados                                                                                 (318.891,92) 

   CAIXA GERADO PELAS OPERAÇÕES                                                                               3.569.530,25 

   Tributos pagos                                                                                             (225.315,57) 

   FLUXO DE CAIXA ANTES DE ITENS EXTRAORDINÁRIOS                                                              3.344.214,68 

   Outros recebimentos(pagamento) líquidos                                                                    (424.870,70) 

   CAIXA LÍQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS                                                      2.919.343,98 

 

 

ATIVIDADES DE INVESTIMENTO 

   Compras de imobilizado                                                                                     (388.727,10) 

   CAIXA LÍQUIDO USADO NAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS                                                        (388.727,10) 

 

 

Aumento nas Disponibilidades                                                                                  2.530.616,88 

DISPONIBILIDADES - NO INÍCIO DO PERÍODO                                                                       4.609.129,63 

DISPONIBILIDADES - NO FINAL DO PERÍODO                                                                        7.139.746,51 
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DEMONSTRAÇÃO DE LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

Entidade:

Período da Escrituração: CNP

Período Selecionado:

PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR EIRELI

01/01/2021 a 31/12/2021 16.491.457/0001-86

01 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

Número de Ordem do Livro: 7

Histórico
Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido

LUCROS ACUMULADOS (R$)

Lucro Exercicios Anteriores 3.829.116,67
Ajustes Credores de Períodos-base Anteriores 166.850,52
Reversão de Reservas 0,00
Outros Recursos 0,00
Lucro Líquido do Ano 2.756.713,25
(-)Saldo Anterior de Prejuízo Acumulados 0,00
(-)Ajustes Devedores de Períodos-base Anteriores 0,00
Saldo Anterior de Lucros Acumulados 0,00
(-)Prejuízo Líquido do Ano 0,00
TOTAL 6.752.680,44
Transferências para Reservas 0,00
Dividendos ou Lucros Distribuídos, Pagos ou Creditados 0,00
Parcela dos Lucros Incorporados ao Capital 0,00
Outras Destinações 0,00
TOTAL 0,00
LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 6.752.680,44
Notas

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped Versão 9.0.4 do Visualizador Página 1 de 1
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Folha:

Hora:

Emissão:

PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR EIRELIEmpresa:

C.N.P.J.:

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

0001

15:17:25

30/06/2022

Insc. Junta Comercial: 43600009225 Data: 05/07/2012

Período: 01/01/2021 - 31/12/2021
ROD RS-344, 8510, MOSCOM, SANTO ANGELO/RS, CEP 98800-800Endereço:

16.491.457/0001-86

RESERVAS DECAPITAL

LUCROSREALIZADO

AUTORIZADO

Capital Social Reserva deHistórico Total

Lucros a

Distribuir

1Saldo em 31/12/2020 3.829.116,67450.000,00 4.279.116,67

Lucros Apurados 2.923.563,77 2.923.563,77

1Saldo em 31/12/2021 6.752.680,44450.000,00 7.202.680,44

SANTO ANGELO, 30 de Junho de 2022

Sistema licenciado para ESCRITORIO DE CONTABILIDADE DIEMINGER

Assinado digitalmente por DIEMINGER ASSESSORIA 
CONTABIL LTDA:10721489000144
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=RS, L=PORTO XAVIER, 
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 
OU=RFB e-CNPJ A1, OU=22949096000171, 
OU=presencial, CN=DIEMINGER ASSESSORIA 
CONTABIL LTDA:10721489000144
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022.06.30 15:19:35-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

DIEMINGER 
ASSESSORIA 

CONTABIL LTDA:
10721489000144

Assinado digitalmente por PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA 
JUNIOR EIRELI:16491457000186
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=RS, L=SANTO ANGELO, 
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ 
A1, OU=22949096000171, OU=videoconferencia, CN=PAULO 
ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR EIRELI:16491457000186
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022.06.30 15:27:49-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

PAULO ADALBERTO 
FUCKS DA VEIGA 

JUNIOR EIRELI:
16491457000186



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR EIRELI

01/01/2021 a 31/12/2021 16.491.457/0001-86

01 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

      RECEITA BRUTA R$ 6.155.265,90R$ (0,00)

          VENDA MERCADORIA S.T.
PIS/COFINS/ICMS A PRAZO R$ 2.737,70R$ 0,00

          RECEITA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS R$ 6.152.528,20R$ 1.145.192,92

      (-) DEDUÇÕES R$ (428.539,48)R$ (0,00)

          (-) PIS S/FATURAMENTO R$ (39.020,88)R$ (42.780,27)

          (-) COFINS R$ (180.096,42)R$ (197.447,17)

          (-) ISS R$ (48.688,95)R$ (58.177,77)

          (-) IMPOSTO  DE RENDA R$ (95.960,84)R$ (176.258,81)

          (-) CONTRIBUIÇÃO SOCIAL R$ (64.772,39)R$ (91.069,18)

    RECEITA LÍQUIDA R$ 5.726.726,42R$ (0,00)

      (-) CMV R$ (1.782.050,40)R$ (0,00)

          (-) COMPRA DE MERCADORIAS
UTILIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO R$ (1.798.343,90)R$ (0,00)

          DEVOLUÇÃO DE COMPRAS R$ 30.828,14R$ 31.560,35

          (-) FRETES S/COMPRAS R$ (14.534,64)R$ (3.203,05)

   LUCRO BRUTO R$ 3.944.676,02R$ (0,00)

     (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (1.015.027,64)R$ (0,00)

      (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (1.015.027,64)R$ (0,00)

          (-) SALARIOS E ORDENADOS R$ (251.570,88)R$ (337.386,86)

          (-) PROLABORE R$ (24.000,00)R$ (24.000,00)

          (-) 13o SALARIO R$ (20.943,46)R$ (11.521,45)

          (-) FERIAS R$ (36.833,22)R$ (5.507,55)

          (-) INSS R$ (80.429,20)R$ (81.901,09)

          (-) FGTS R$ (25.552,16)R$ (10.204,60)

          (-) UNIFORMES R$ (12.530,00)R$ (12.078,00)

          (-) DESPESAS COM CARTORIO R$ (311,80)R$ (0,00)

          (-) ASSISTENCIA CONTABIL R$ (12.000,00)R$ (0,00)

          (-) ALUGUÉIS R$ (7.200,00)R$ (0,00)

          (-) TARIFAS E MENSALIDADES
CONSELHOS R$ (8.284,19)R$ (0,00)

          (-) DESPESAS COM CERTIFICAÇÃO
DIGITAL R$ (135,00)R$ (0,00)

          (-) ENERGIA ELETRICA R$ (5.226,19)R$ (0,00)

          (-) DESPESAS COM CORREIOS E
TELEGRAFICOS R$ (925,40)R$ (0,00)

          (-) ENERGIA ELETRICA R$ (12.193,91)R$ (0,00)

          (-) TELEFONE R$ (4.270,94)R$ (0,00)

          (-) AGUA R$ (311,67)R$ (0,00)

          (-)
IPVA/SEGUROS/LICENCIAMENTO/MULTAS DE
TRANSITO

R$ (9.766,75)R$ (0,00)

          (-) DESPESAS COM SEGUROS R$ (4.347,55)R$ (0,00)

          (-) DESPESAS NÃO DEDUTÍVEIS R$ (5.542,32)R$ (0,00)

          (-) COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES R$ (212.670,11)R$ (97.865,35)

          (-) MANUTENÇÃO E REPARO DE
VEICULOS R$ (76.467,58)R$ (0,00)

          (-) MATERIAL DE EXPEDIENTE E
IMPRESSOS R$ (120,59)R$ (5.491,42)

          (-) MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE R$ (709,93)R$ (1.523,72)

          (-) MATERIAL DE USO E CONSUMO R$ (187.124,06)R$ (28.752,80)

          (-) MULTAS R$ (157,73)R$ (0,00)

          (-) TAXAS/IMPOSTOS R$ (4.790,18)R$ (12.670,31)

          (-) DESPESAS C/SISTEMAS R$ (1.769,03)R$ (7.993,18)

          (-) DESPESAS COM ALIMENTACAO R$ (1.363,66)R$ (8.376,01)

          (-) IMPOSTOS E TAXAS ESTADUAIS R$ (3.442,32)R$ (0,00)

          (-) IMPOSTOS E TAXAS MUNICIPAIS R$ (4.037,81)R$ (0,00)

      RECEITAS FINANCEIRAS R$ 7.424,86R$ (0,00)

          JUROS RECEBIDOS R$ 7.424,64R$ 0,00

          DESCONTOS OBTIDOS R$ 0,22R$ 0,00

      (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (180.360,00)R$ (0,00)

          (-) JUROS BANCARIOS R$ (389,00)R$ (0,00)

          (-) DESCONTOS CONCEDIDOS R$ (118.350,69)R$ (0,00)

          (-) JUROS DE MORA R$ (22.390,70)R$ (2.301,55)

          (-) TARIFA BANCARIA R$ (3.861,67)R$ (0,00)

          (-) MULTAS DE MORA R$ (35.297,31)R$ (0,00)

          (-) IOF R$ (70,63)R$ (0,00)

  RESULTADO OPERACIONAL R$ 2.756.713,24R$ (0,00)

 RESULTADO ANTES DO IR E CSL R$ 2.756.713,24R$ (0,00)

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO R$ 2.756.713,24R$ (0,00)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 9.0.4 do Visualizador 1Página 1 de
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Empresa: PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR EIRELI Folha: 0001 

CNPJ: 16.491.457/0001-86 Número livro: 0007 
      
      

    
 

Notas Explicativas às Demonstrações Contábeis em 31 de Dezembro de 2021. 
 

1 CONTEXTO OPERACIONAL 
A empresa PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR EIRELI é uma Sociedade 

Empresária Limitada, constituída em 05/07/2012, no seguimento de Instalação e manutenção 
elétrica. 
 

2 APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS 
As demonstrações contábeis estão sendo apresentadas em conformidade com as práticas 

contábeis adotadas no Brasil, tomando como base a NBC TG ITG 1000 – Contabilidade para 
pequenas e médias empresas. 

 
3 RESUMO DAS PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS ADOTADAS 
 
3.1 Apuração do Resultado 

O resultado é apurado pelo regime de competência para apropriação das receitas, e a 
empresa adota a tributação pelo LUCRO PRESUMIDO. 

  
3.2 A depreciação dos bens do ativo imobilizado é calculada em função do prazo de duração o 
qual se possa esperar a utilização econômica do bem, art. 320 RIR/2018, Lei nº 4.506, de 
1964, art. 57, § 4º. 
 
3.3. DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO: Demonstração contábil que 

apresenta todos os itens de receita e despesa reconhecidos no período, excluindo os itens de 
outros resultados abrangentes; 
 

3.4. BALANÇO PATRIMONIAL: Demonstração que apresenta a relação de ativos, passivos e 
patrimônio líquido de uma entidade em data específica, entendendo que Ativos são recursos 
controlados pela entidade como resultado de eventos passados do qual se esperam benefícios 
econômicos futuros para a entidade, Passivo como Obrigação presente da entidade, derivada de 
eventos já ocorridos, cuja liquidação se espera resulte em saída de recursos capazes de gerar 
benefícios econômicos e patrimônio líquido como o valor residual dos ativos da entidade após a 
dedução de todos os seus passivos; 
 

3.5. DEMONSTRAÇÃO DE LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS: Demonstração 
contábil que apresenta as alterações em lucros ou prejuízos acumulados para um período. A 
empresa possuia um saldo em lucros acumulados no valor de R$ 3.829.116,67 (três milhões, 
oitocentos e vinte e nove mil, cento e dezesseis reais e sessenta e sete centavos), Em 2021 
apurou um lucros no valor de R$ 2.756.713,24 (dois milhões, setecentos e cinquenta e seis mil, 
setecentos e treze reais e vinte e quatro centavos),  tendo um ajuste inicial de saldos exercicos 
anteriores no valor de R$ 166.850,53 (cento e sessenta e seis mil, oitocento e cinquenta reais e 
cinquenta e três centavos), ficando assim um saldo em Lucros acumulados em 31/12/2021 no 
valor total de R$ 6.752.680,44 (seis milhões, setecentos e cinquenta e dois mil, seiscentos e 
oitenta reais e quarenta e quatro centavos). 
 
 

SANTO ÂNGELO/RS, 31 de Dezembro de 2021 
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IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

16.491.457/0001-86

01/01/2021 a 31/12/2021

PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR EIRELI
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TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR EIRELI

01/01/2021 a 31/12/2021 16.491.457/0001-86

Número de Ordem do Livro: 7

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR EIRELI

NIRE 43600009225

CNPJ 16.491.457/0001-86

Número de Ordem 7

Natureza do Livro Livro Diário

Município SANTO ANGELO

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

05/07/2012

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2021

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

373

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR EIRELI

Natureza do Livro Livro Diário

Número de ordem 7

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

373

Data de inicio 01/01/2021

Data de término 31/12/2021
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